
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆入会式  中根基博さん 

 推薦者 平田 昭会員 原 隆之会員 

 

 

◆会長の時間 

皆様こんばんは。 

本日は花見親睦例会多数ご出席ありがとうございます。当初東日本大震災の件があり自粛すべきかと思いま

したが、ロ－タリ－の例会は最も重要なロ－タリ－活動であって「楽しみながら修練を積む」道場を提供する

ものとされ、本日のプログラムが会員相互･会員家族の親睦をより深めることが目的である とご理解いただ

ければ幸いに存じます。 

さて、ご出席頂きましたご家族の皆様日頃よりロ－タリ－活動に対しご理解ご協力たまわりこの場をかりま

してお礼申し上げます。当クラブでは、奥様の誕生日を会員全員でお祝いし、プレゼントをお渡し頂く様お願

いしております。奥様ご主人よりクラブからのプレゼント受け取っていただいていますか。 

先程、先週の釜野会員入会に続き、中根基博様の入会式をさせていただきました。眞田会員増強部会長をは

じめ、推薦頂きました平田会員・原会員には、感謝申し上げます。推薦下さいましたお二人には、ロ－タリ－

の先輩としまた、スポンサ－として中根さんをご援助いただきます様お願いいたします。 

先日おこなわれました広島県県会議員選挙に於いて、当クラブ会員の河井あんりさんが、選挙区トップで当

選かいりざかれました。こころよりお祝い申しあげます。 

本日の例会をとうし 会員・家族の皆様と絆を深めていただき、会員・家族の皆様の御多幸と、福山赤坂ロ

－タリ－クラブの発展を祈念し会長の時間とさせていただきます。 

 

◆幹事報告 

 （例会変更） 

  福山南ＲＣ 4 月 21 日（木）→ 4 月 17 日（日） 10：30～ 松本ファーム 花見家族例会 

        4 月 28 日（木）、5 月 5 日（木） 休会 

  ガバナー事務所より 5 月 15 日（日） 2011～12 年度地区協議会の案内  

 

◆出席報告  ○会員数 46 名  ○出席率    72.50％ 

              欠席者 11 名 畑さん 岩永さん 麦谷さん 中元さん 西川さん 佐藤(直)さん 

                     佐藤(俊)さん 谷原さん 徳永さん 山本さん 吉永さん 

            ○補正出席率 3 月 29 日     92.31％ 

             メークアップ 1 名 杉原さん 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 676 回例会 

2011 年 4 月 12 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
     ◆義務スマイル 

 会員結婚記念祝 

  山岡一夫さん      48 年 4 月 5 日 

  武田正敏さん      42 年 4 月 7 日 

  谷口宏樹さん     Ｈ.15 年 4 月 4 日 

  河井あんりさん    Ｈ.13 年 4 月 20 日 

  岡田直也さん     Ｈ.20 年 4 月 26 日 

 

◆懇親会 

会長挨拶 

改めまして挨拶させていただきます。これより懇親会にはいります。例会・

懇親会には今川親睦部会長をはじめ、クラブ管理運営委員会の皆様・前田ＳＡ

Ａ部会長には大変お世話になりす。「ホテルいんのしま」をご提供くださり ま

たすばらしい企画を用意していただいてます佐藤和美パスト会長・スタッフの

皆様に感謝お礼申しあげます。 

花見は奈良時代貴族の行事が起源だといわれますが、当時中国から伝来された梅を観賞されていたようです。 

奈良時代の「万葉集」に花を詠んだ歌の中に梅が１００首 桜４０首 それが平安時代の「古今和歌集」では

花を詠んだ歌は桜が圧倒的に多い様でこの時代より「花」は「桜」と貴族社会そして庶民に広まったとされて

います。現在では、桜の木は日本全国にひろくみられます。春の訪れとともにわずか２週間たらずでという短

い期間で散るため人々に強い印象を残すのではないでしょうか。どうか因島の桜堪能してください。 

本日は今川親睦部会長がいろいろと企画されているようです。時間の許す限り福山赤坂ロ－タリ－クラブの

「絆」を深めて頂きますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     5 月 3 日（火） 休会（法定休日） 

     5 月 10 日（火） 職場例会 福山西警察署 

 


